
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ALIFEA s.r.o., Zborovská 739/32, Praha 5, IČ 27229734 
+420 734 777 333, www.alifea.cz, alifea@alifea.cz 

 

 
 

 

 

GUENOC 
LOKALITA: USA, Kalifornie, Guenoc Valley 
PODLOŽÍ: Vulkanické, aluviální, štěrky 
ODRŮDY: Cabernet Sauvignon, Merlot, Petite Syrah, 
Pinot Noir, Zinfandel, Chardonnay, Sauvignon Blanc, 
Pinot Grigio 
TOP VÍNO: Zinfandel 
TECHNOLOG: Gabe Valenzuela 
 
KONTAKT: 21000 Butts Canyon Rd, Middletown, CA 
95461 
WEB: www.guenoc.com  

 

Vinařství Guenoc je pojmenováno podle Guenoc Valley, které se stalo součástí AVA (American Viticultural Area)  
v roce 1981 a je první oblastí, jejíž vinice vlastní jediný majitel, kterým je Foley Family Wines Inc. Nachází se asi 
100 km severně od San Francisco v Kalifornii. 

Podle zákonů AVA může být na etiketě uváděn název odrůdy v případě, je-li v cuvée alespoň 20 % této odrůdy. 
Toho využívá také vinařství Guenoc a jejich vína (kromě Zinfandelu) obsahují i menší množství jiných odrůd  
(3 až 13 %). To jim dodává jistou komplexitu navíc. Obecně jsou tato vína živá, šťavnatá a typicky kalifornská. 

Hlavním enologem vinařství je Gabe Valenzuela (viz foto), který hlásá minimální zásahy do přirozenosti vín a dbá 
na typický výraz jednotlivých odrůd, které nechává zrát v sudech z amerického dubu. 

 

http://www.alifea.cz/�
mailto:alifea@alifea.cz�
http://www.guenoc.com/�


---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ALIFEA s.r.o., Zborovská 739/32, Praha 5, IČ 27229734 
+420 734 777 333, www.alifea.cz, alifea@alifea.cz 

 

Červená vína 
Cabernet Sauvignon 
Odrůda: 87 % Cabernet Sauvignon, 13 % Petite Sirah 
Vinice: Štěrkové, aluviální 
Vinifikace: Studená macerace, jemné pomletí hroznů, teplotně řízená fermentace v nerezových tancích. 

Následuje jemné lisování a zrání v amerických dubových sudech. Odrůdy se vinifikují zvlášť  
a na konci míchají. 

 
Merlot 
Odrůda: 91 % Merlot, 9 % Petit Verdot 
Vinice: Štěrkové, pískovec, aluviální 
Vinifikace: Studená macerace, jemné pomletí hroznů, teplotně řízená fermentace v nerezových tancích. 

Následuje jemné lisování a zrání v amerických dubových sudech. Odrůdy se vinifikují zvlášť  
a na konci míchají. 

 
Pinot Noir 
Odrůda: 91 % Pinot Noir, 9 % další modré odrůdy 
Vinice: Hlinito-písčité 
Vinifikace: Studená macerace, jemné pomletí hroznů, teplotně řízená fermentace v nerezových tancích. 

Následuje jemné lisování a zrání v amerických dubových sudech. Odrůdy se vinifikují zvlášť  
a na konci míchají. 

 
Bílá vína 
Chardonnay 
Odrůda: 97 % Chardonnay, 3 % Pinot Grigio 
Vinice: Hlinito-písčité 
Vinifikace: Ruční sběr, jemné lisování hroznů, fermentace probíhá z poloviny v sudech a z poloviny v nerezových 

tancích (teplotně řízená při nižší teplotě). Následuje malolaktická fermentace a zrání v amerických 
dubových sudech. 

 

 

http://www.alifea.cz/�
mailto:alifea@alifea.cz�

